
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid C.S. MetaalTech B.V. (voorheen 
C.S. LasTech B.V.), statutair gevestigd te Pijnacker, kantoorhoudende te (2719 EK) 
Zoetermeer aan de Louis Braillelaan 80, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer 
van Koophandel onder nummer 27263084. 

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de navolgende omschrijving: 
“algemene metaalbewerking”. 

Omzetgegevens

2012: € 808.043,00; 
2013: € 1.172.152,00; 
2014: € 970.454,00; 
2015: € 988.260,00; 
2016 (t/m 7 september): in onderzoek.

Personeel gemiddeld aantal

3.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

€ 2.139,96.

€ 3.272,74

€ 13.272,74

Verslagperiode

8 september 2016 tot en met 12 oktober 2016. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007863:F001

08-09-2016

mr. R.  Cats

Curator: mr. J.J.  Wittekamp

Insolventienummer: F.09/16/411

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



13 oktober 2016 tot en met 9 december 2016. 

10 december 2016 tot en met 21 maart 2017. 

22 maart 2017 tot en met 14 juni 2017. 

15 juni 2017 tot en met 3 september 2017.

4 september 2017 tot en met 5 december 2017.

Bestede uren in verslagperiode

In deze verslagperiode is 19,60 uur aan dit faillissement besteed. 

In deze verslagperiode is 15,40 uur aan dit faillissement besteed. 

In deze verslagperiode is 9,58 uur aan dit faillissement besteed. 

In deze verslagperiode is 1,60 aan dit faillissement besteed. 

In deze verslagperiode is 15,50 aan dit faillissement besteed. 

In deze verslagperiode is 14,50 aan dit faillissement besteed. 

Bestede uren totaal

In totaal is 19,60 uur aan dit faillissement besteed. 

In totaal is 35,00 uur aan dit faillissement besteed. 

In totaal is 46,58 uur aan dit faillissement besteed. 

In totaal is 48,18 aan dit faillissement besteed. 

In totaal is 63,68 aan dit faillissement besteed. 

In totaal is 78,18 aan dit faillissement besteed. 

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



Toelichting

Dit betreft het eerste openbaar faillissementsverslag. 

Dit betreft het tweede openbaar faillissementsverslag. 

Dit betreft het derde openbaar faillissementsverslag.

Dit betreft het vierde openbaar faillissementsverslag.

Dit betreft het vijfde openbaar faillissementsverslag.

Dit betreft het zesde openbaar faillissementsverslag.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariële akte van 21 november 2003. Sinds 21 
november 2003 is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid C.T. Schrier 
Beheer B.V. alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van de gefailleerde vennootschap. De heer 
C.T. Schrier is op zijn beurt alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van C.T. Schrier Beheer 
B.V. De aandelen in het kapitaal van de gefailleerde vennootschap worden gehouden door 
C.T. Schrier Beheer B.V. 

1.2 Winst en verlies

2012: € 3,00; 
2013: € 4.642,00 -/-; 
2014: € 6.012,00 -/-; 
2015: € 101.505,00 -/-; 
2016 (t/m 7 september): in onderzoek.  

1.3 Balanstotaal

2012: € 227.460,00; 
2013: € 496.967,00; 
2014: € 383.490,00; 
2015: € 310.715,00; 
2016 (per 8 september): in onderzoek.

1.4 Lopende procedures

Per datum faillissement duurde een procedure voort tussen de gefailleerde vennootschap en 
een drietal handelscrediteuren. Deze procedure is van rechtswege geschorst.  

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



1.5 Verzekeringen

Ter zake zal een inventarisatie plaatsvinden. De overbodige verzekeringen zullen worden 
beëindigd. 

Ter zake heeft geen restitutie plaatsgevonden.

1.6 Huur

De gefailleerde vennootschap heeft (recentelijk) een huurovereenkomst gesloten ten aanzien 
van een bedrijfsruimte staande en gelegen te (2719 EK) Zoetermeer aan de Louis Braillelaan 
80. De curator heeft de huurovereenkomst op grond van artikel 39 Faillissementswet 
opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing. 

2.4 Werkzaamheden

- Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap; 
- Telefonisch overleg UWV. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

- Onderzoek Kadaster. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Aan de gefailleerde vennootschap zouden geen kantoor- en bedrijfsmiddelen in eigendom 
toebehoren. De curator heeft een en ander in onderzoek.  

De enige aan de gefailleerde vennootschap (economisch) in eigendom toebehorende 
bedrijfsmiddelen zijn medio 2016 vervreemd. De curator heeft een en ander in onderzoek. 

De enige aan de gefailleerde vennootschap (economisch) in eigendom toebehorende 
bedrijfsmiddelen zijn medio 2016 vervreemd. De curator heeft een en ander in onderzoek. 

Ter zake wordt gecorrespondeerd.
  

Deze correspondentie heeft geleid tot de minnelijke regeling als bedoeld onder punt 7.6 
van dit verslag.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet de 
belangen van de Ontvanger van de Belastingdienst Haaglanden / Kantoor Den Haag 
behartigen. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

- Onderzoek; 
- Overleg met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap. 

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



- Onderzoek; 
- Overleg met de (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap; 
- Correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Aan de gefailleerde vennootschap zouden geen voorraden in eigendom toebehoren. De 
bedrijfsactiviteiten waren per datum faillissement reeds gestaakt. De curator heeft een en 
ander in onderzoek.  

Van voorraad en/of onderhanden werk is niet gebleken. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

- Onderzoek;
- Overleg met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Kasgeld
In onderzoek. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

- Correspondentie Rijksdienst voor het Wegverkeer; 
- Overleg met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De gefailleerde vennootschap zou per datum faillissement een bedrag ad € 3.240,38 van 
derden hebben te vorderen. Dit zou een (rest)vordering zijn ter zake een afgerond project. 
Deze debiteur heeft de vordering tot op heden niet voldaan in verband met een (conservatoir) 
derdenbeslag in het kader van de onder punt 1.4 aangeduide procedure. Dit beslag is 
vervallen. De curator is met de pandhouder in overleg getreden over de incasso daarvan. 

De curator heeft - in samenspraak met de pandhouder - de inning ter hand genomen.  

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



Van het openstaand bedrag ad € 3.240,38 is na gedeeltelijke verrekening een bedrag ad € 
2.139,69 voldaan. In verslagperiode drie is tevens gebleken van de aanwezigheid van een 
andere vordering op een derde ad € 16.750,00. De curator heeft ook de incasso van deze 
vordering ter hand genomen. 

Na herhaalde incasso-inspanningen heeft betaling plaatsgevonden. Afwikkeling c.q. afrekening 
met de pandhouder heeft inmiddels plaatsgevonden.

4.2 Opbrengst

Vooralsnog € 0,00. 

Vooralsnog € 2.139,69. 

Vooralsnog € 18.889,69. 

4.3 Boedelbijdrage

In onderzoek. 

€ 3.283,94. 

4.4 Werkzaamheden

- Overleg met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

- Overleg met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap; 
- Correspondentie met de debiteur; 
- Overleg met Rabobank U.A.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij Rabobank U.A. te Bergschenhoek. Rabobank U.A. 
heeft per datum faillissement uit hoofde van een tussen Rabobank U.A. en (onder meer) de 
gefailleerde vennootschap gesloten kredietovereenkomst een bedrag ad € 239.846,56 te 
vorderen. 

5.2 Leasecontracten

In onderzoek. Een tussen de gefailleerde vennootschap en een derde gesloten (financial) 
leaseovereenkomst zou in een eerder stadium zijn beëindigd onder de gelijktijdige verkoop 
van het leaseobject. De curator heeft een en ander in onderzoek. 

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



Dit onderzoek heeft geleid tot de minnelijke regeling als bedoeld onder punt 7.6 van dit 
verslag

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid van de nakoming van de verplichtingen van de gefailleerde vennootschap zou 
Rabobank U.A. de gebruikelijke zekerheidsrechten hebben verkregen, waaronder een 
pandrecht op inventaris, bedrijfsmiddelen, voorraden en vorderingen op derden. De 
zekerheidsdocumentatie zal worden beoordeeld. 

Beoordeling heeft plaatsgevonden.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank U.A. is te kwalificeren als separatist. 

5.5 Boedelbijdragen

De curator zal in voorkomend geval met Rabobank U.A. in overleg treden. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is niet gebleken. 

5.7 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 

5.8 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 

5.9 Werkzaamheden

- Correspondentie en (telefonisch) overleg met Rabobank U.A.; 
- Overleg met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de gefailleerde vennootschap is opgevraagd en ontvangen. Deze zal 
nader worden onderzocht. 

De curator heeft onderzoek verricht. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de (boek)jaren 2012 t/m 2015 zijn tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist en aanwezig. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten. 

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



De curator heeft het gebruikelijke onderzoek verricht. 

Ter zake wordt gecorrespondeerd.

Deze correspondentie heeft geleid tot de minnelijke regeling als bedoeld onder punt 7.6 
van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten. 

De curator heeft het gebruikelijke onderzoek verricht. 

Ter zake wordt gecorrespondeerd.

De correspondentie en nader onderzoek heeft op alle in onderzoek zijnde punten 
geresulteerd in een minnelijke regeling. Aan de boedel van C.S. MetaalTech B.V. wordt 
op basis van deze minnelijke regeling – in termijnen – een bedrag ad € 28.500,00 
voldaan. Overeenkomstig de inhoud van de getroffen regeling is tot op heden een 
bedrag ad € 10.000,00 voldaan. 

7.7 Werkzaamheden

- Eerste onderzoek administratie; 
- Onderzoek Handelsregister. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zullen diverse boedelvordering ontstaan. Genoemd kunnen worden de (mogelijke) 
vorderingen in verband met de opgezegde huurovereenkomst alsmede de algemene en 
bijzondere faillissementskosten. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Ontvanger heeft een fiscale vordering ad € 24.009,00 kenbaar gemaakt. 

De Ontvanger heeft een fiscale vordering ad € 31.508,00 kenbaar gemaakt. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Tot op heden heeft het UWV geen vordering(en) kenbaar gemaakt. 

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog zijn geen andere preferente vorderingen kenbaar gemaakt. 

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering kenbaar gemaakt ad € 
3.025,00. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2. 

8. 

9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.496,82. 

€ 73.585,41. 

€ 75.158,84. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend. 

8.8 Werkzaamheden

- Verwerken crediteuren. 

- De curator correspondeert ter zake met de (advocaten van) de (middellijk) bestuurder.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zie punt 1.4.

9.2 Aard procedures

Vordering van concurrente crediteur. 

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



9.3 Stand procedures

Geschorst. 

9.4 Werkzaamheden

- Inventarisatie. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden onder punt 10.4. 

10.3 Indiening volgend verslag

8 december 2016. 

8 maart 2017. 

8 juni 2017. 

8 september 2017.

8 december 2017. 

8 maart 2018.

10.4 Werkzaamheden

- Onderzoek administratie; 
- Onderzoek oorzaak faillissement; 
- Overleg met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap;
- Beoordelen zekerheidsdocumentatie Rabobank U.A.; 
- Onderzoek als bedoeld onder punt 1.7, 3.6, 3.11, 7.1 en 7.4 t/m 7.6; 
- De gebruikelijke werkzaamheden. 

- Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap;
- Onderzoek als bedoeld onder punt 1.7, 3.6, 3.11, 7.1 en 7.4 t/m 7.6; 
- De gebruikelijke werkzaamheden. 

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6



- Afwikkeling getroffen regeling.
- De gebruikelijke werkzaamheden. 

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 6


